
Отдел народного образования
администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

О проведении муниципальной предметной
олимпиады школьников

по русскому языку и математике
для обучающихся 4-х классов
в 2024-2025 учебном году

В целях выявления и развития талантливых и одаренных школьников,
повышения интереса к изучаемым предметам начальной школы,

приказываю:
1. Назначить ответственной за организацию, методическое и техническое

сопровождение муниципальной предметной олимпиады школьников по
русскому языку и математике для обучающихся 4-х классов в 2024-2025
учебном году (далее - Олимпиада) методиста информационно-
диагностического кабинета муниципального казенного учреждения «Центр по
обслуживанию муниципальных образовательных учреждений городского
округа город Первомайск Нижегородской области» (далее - ИДК МКУ «Центр
по обслуживанию МОУ») Вавилкину Г.В. (по согласованию).

2. Установить минимальное количество баллов, необходимое для участия
в Олимпиаде по математике - 4 балла, по русскому языку- 14 баллов.

3. Утвердить:
3.1. прилагаемый график проведения Олимпиады;
3.2. место проведения Олимпиады - МАОУ «Первомайская СШ»;
3.3. время начала Олимпиады – 10.00 ч;



3.4. прилагаемый состав оргкомитета Олимпиады.
4. Оргкомитету Олимпиады разработать задания, критерии их оценивания

и методические рекомендации по проведению Олимпиады в срок до
01.11.2024г.

5. Назначить ответственной за тиражирование, комплектование и
конфиденциальность олимпиадных заданий методиста ИДК МКУ «Центр по
обслуживанию МОУ» Новикову Т.Н. (по согласованию)

6. Определить местом тиражирования и комплектования олимпиадных
заданий – ИДК МКУ «Центр по обслуживанию МОУ».

7. Вавилкиной Г.В., ответственной за организацию, методическое и
техническое сопровождение Олимпиады:

7.1. организовать проведение Олимпиады в соответствии с прилагаемым
графиком;

8. Утвердить прилагаемый состав организаторов Олимпиады и график их
работы.

8.1. Организаторам Олимпиады прибыть в место проведения Олимпиады
в соответствии с прилагаемым графиком к 9.00ч.

9. Утвердить прилагаемый состав жюри Олимпиады.
9.1. Жюри Олимпиады:
9.1.1. осуществить проверку выполненных олимпиадных работ участников

в соответствии с предоставленными критериями согласно прилагаемому
графику;

9.1.2. провести анализ олимпиадных заданий и их решений;
9.1.3. предоставить организатору Олимпиады протокол жюри,

подписанный председателем и секретарем жюри, по соответствующему
общеобразовательному предмету с результатами олимпиады, оформленными в
виде рейтинговой таблицы победителей, призёров и участников с указанием
сведений об участниках, классе и набранных ими баллах по
общеобразовательному предмету.



10. Утвердить местом проверки олимпиадных работ - ИДК МКУ «Центр
по обслуживанию МОУ». Время начала проверки - 14.00ч.

11. Установить квоту победителей и призеров Олимпиады в количестве
не более 45% от общего количества участников Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, при этом количество победителей не должно
превышать 8% от общего количества участников Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

12. Утвердить прилагаемый состав апелляционной комиссии Олимпиады.
12.1. Апелляционной комиссии в соответствии с прилагаемым графиком:
12.1.1. рассмотреть заявления на проведение апелляции, представленные в

комиссию;
12.1.2. представить протокол апелляции в оргкомитет Олимпиады.
13. Утвердить местом показа работ и рассмотрения апелляций - ИДК МКУ

«Центр по обслуживанию МОУ».
14. Руководителям общеобразовательных организаций:
14.1. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми

участниками образовательных отношений по вопросам проведения
Олимпиады в 2024 - 2025 учебном году;

14.2. обеспечить:
14.2.1. явку участников Олимпиады в соответствии с прилагаемым

графиком;
14.2.2. явку организаторов к 9.00ч в место проведения Олимпиады в

соответствии с прилагаемым графиком;
14.2.3. явку членов жюри согласно прилагаемому графику для проверки

олимпиадных работ;
14.2.4. процедуру анализа заданий и их решений членами жюри согласно

прилагаемому графику.
15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ОНО администрации
городского округа г. Первомайск С.В.Писанова



Утвержден
приказом отдела народного образования
администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

График проведения муниципальной предметной
олимпиады школьников

по русскому языку и математике
для обучающихся 4-х классов
в 2024-2025 учебном году

№ Предметы Сроки
проведения
олимпиады

Сроки
проверки работ

Сроки
дешифрования

работ и
предоставления
предварительно
го протокола

Срок
проведения

разбора работ,
показа работ,
проведение
апелляции

Сроки
предоставления

итогового
рейтинга

1. Русский язык 19.11.2024 20-21.11.2024 22.11.2024 25-26.11.2024 27.11.2024
2. Математика 06.12.2024 09-10.12.2024 11.12.2024 12-13.12.2024 16.12.2024



Утвержден
приказом отдела народного образования
администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

СОСТАВ
оргкомитета муниципальной предметной

олимпиады школьников
по русскому языку и математике
для обучающихся 4-х классов
в 2024-2025 учебном году

Писанова С.В. - начальник отдела народного образования
администрации городского округа город Первомайск Нижегородской
области, председатель оргкомитета;

Мелешина Г.Ю. - заместитель начальника отдела народного образования
администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,
заместитель председателя оргкомитета;

Вавилкина Г.В. - методист информационно-диагностического кабинета
муниципального казенного учреждения «Центр по обслуживанию
муниципальных образовательных учреждений городского округа город
Первомайск Нижегородской области» (далее - ИДК МКУ «Центр по
обслуживанию МОУ») - секретарь оргкомитета (по согласованию);

Члены оргкомитета:
Новикова Т.Н.- методист ИДК МКУ «Центр по обслуживанию МОУ» (по

согласованию).
Терешкина Ю.В. – заместитель директора муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя школа» (по
согласованию);

Евтеева С.В. – учитель начальных классов муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя
школа», руководитель муниципального методического объединения учителей
начальных классов (по согласованию).



,Утвержден
приказом отдела народного образования
администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

Состав и график работы организаторов муниципальной предметной
олимпиады школьников

по русскому языку и математике
для обучающихся 4-х классов
в 2024-2025 учебном году

№ Предметы Дата
проведения
олимпиады

Место проведения
олимпиады

Организаторы в
аудитории

Организаторы
вне аудитории

1.
Русский язык 19.11.2024 МАОУ

«Первомайская
СШ»

(ул.Мочалина,13)
каб.ЦОС

.
Суркова С.А.
Кимяева И.А.
Романова А.А.

Чеснокова
М.С.

2. Математика 06.12.2024 МАОУ
«Первомайская

СШ»
(ул.Мочалина,13)

каб.ЦОС

Суркова С.А.
Кимяева И.А.
Романова А.А.

Чеснокова М.С.



Утвержден
приказом отдела народного образования
администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

СОСТАВ
жюри муниципальной предметной

олимпиады школьников
по русскому языку и математике
для обучающихся 4-х классов
в 2024-2025 учебном году

Евтеева С.В. - учитель начальных классов муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя школа»,
руководитель профессионального педагогического сообщества учителей
начальных классов, председатель жюри (по согласованию);

Фияшкина М.А. - учитель начальных классов муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя
школа», секретарь жюри (по согласованию);

Гаврилова О.М. - учитель начальных классов муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя
школа» (по согласованию);

Лукина О.Н.- учитель начальных классов муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя школа» (по
согласованию);

Горынина Л.Б.- учитель начальных классов муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя школа» (по
согласованию).



Утвержден
приказом отдела народного образования
администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

СОСТАВ
апелляционной комиссии

муниципальной предметной
олимпиады школьников

по русскому языку и математике
для обучающихся 4-х классов
в 2024-2025 учебном году

Мелешина Г.Ю. - заместитель начальника отдела народного образования
администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,
председатель (по согласованию);

Кожевникова А.В., заведующий ИДК МКУ «Центр по обслуживанию
МОУ» – заместитель председателя (по согласованию)

Новикова Т.Н. - методист ИДК МКУ «Центр по обслуживанию МОУ» –
секретарь (по согласованию)

Члены комиссии:
Терешкина Ю.В. - заместитель директора муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя школа» (по
согласованию);

Горынина Л.Б.- учитель начальных классов муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя школа» (по
согласованию).


